
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

гимназия имени Героя Советского Союза П.А. Горчакова с. Боринское  

Липецкого муниципального района Липецкой области 

(МБОУ гимназия с. Боринское) 

 

  

Приказ 
 

от 31.08.2023 года        № 215 

 

 «О создании в гимназии на 2023-2024 учебный год комиссии по 

противодействию коррупции и организации ее деятельности» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции», областной целевой программой "Противодействие 

коррупции в Липецкой области», в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в сфере образования 

 

Приказываю: 
 

 

1. Создать в гимназии на 2023-2024 учебный год комиссию по противодействию 

коррупции в следующем составе:  

председатель комиссии: Щербатых С. П. – директор гимназии; 

члены комиссии: Кожевникова Е. М., заместитель директора; 

                                          Демянчук Т. П., заместитель директора; 

                              Алисова А.С., учитель русского языка и литературы; 

                               Голошубова Л. А., председатель профкома; 

                               Хахти Г. А., социальный  педагог; 

                               Болышова И. М., руководитель филиала; 

                               Кузьмин С. В., председатель Попечительского совета. 

2.   Организовать работу комиссии строго в соответствии с Положением о комиссии 

по противодействию коррупции (Приложение 1) и планом мероприятий по 

противодействию коррупции (Приложение 2). 

3. Членам комиссии обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных планом,  ежеквартально в срок до 25 числа 

последнего месяца отчетного периода. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор гимназии                        С.П. Щербатых 

 

 

 

С приказом ознакомлены:   


		2023-08-31T09:37:55+0300
	Щербатых Светлана Петровна




